

موفقیت تاریخی دوومیدانی تحت تأثیر یک اتفاق بد

لکه سیاه روی افتخار

گزارش یک

محسن وظیفه
روزنامه‌نگار

چند روزی بود که دوومیدانی به تیتربیک رسانه‌ها تبدیل شده بود. موفقیت‌های کم‌نظیر جوانان دوومیدانی در مسابقات قهرمانی آسیا اتفاقی نبود که همیشه در دوومیدانی دیده شده باشد. خیلی نادر است که در مسابقات قهرمانی آسیا دو طلا به دست آید. در ۱۰سال گذشته و در پنج دوره قبلی فقط یک دوره بود که دوومیدانی ایران در قهرمانی آسیا دو طلا یا بیشتر کسب کرده است. دو طلای محمدرضا

طیبی و ریحانه مبینی و نقره علی امیریان یک نتیجه تاریخی بود اما این نتیجه تاریخی به بیکاره قرار گرفت. خوشحالی از اینکه دوومیدانی ایران در حال اوج گرفتن است و شاید بتواند در ناگویا خوش بدرخشد بیکاره جای خود را به ناراحتی از رفتار بی‌شرمانه سه تن از اعضای تیم داد و چقدر بد که این رفتار بی‌شرمانه بیشتر از موفقیت قهرمانان جوان و آینده‌دار تیم دیده شد.

امروز رسانه‌ها باید به این می‌پرداختند که دوومیدانی ایران بعد از پشت سر گذاشتن چند سال پرحاشیه، توانسته

در این دوره دو مدال طلا و یک نقره به دست بیاورد که قبل از این در طول تاریخ فقط چهار بار در قهرمانی آسیا توانسته بود دو طلا یا بیش‌تر به دست بیاورد اما آنها تیتربیک رسانه کراهی



امروز

رسانه‌ها

باید به این

می‌پرداختند

که

دوومیدانی

ایران بعد

از پشت سر

گذاشتن

چند سال

پرحاشیه،

توانسته در

این دوره دو

مدال طلا و

یک نقره به

دست بیاورد

درباره رفتار غیراخلاقی سه تن از اعضای تیم را ترجیح دادند. البته اینجا همین رسم است؛ خبر بد بهتر و بیشتر از خبرهای خوب دیده می‌شود و اتفاقاً اخبار بد طرفداران بیشتری هم دارد.

هنوز کسی از کار بزرگ علی امیریان ننوشته که در دوی نیمه استقامت چه کار بزرگی کرده.

هنوز کسی ننوشته بعد از سجاد مرادی دوومیدانی حرفی برای گفتن نداشت اما یک جوان از دل سختی‌ها و مشکلات که در سیستان و بلوچستان سر برآورده و مدال نقره کسب کرده است. هنوز کسی ننوشته که رکوردی که علی امیریان در این مسابقات از خودش به جا گذاشته از رکوردی که با مدال طلا در بازی‌های

آسیایی هانگژو به دست آوردند، بهتر بوده اما همه باز هم رفتند سراغ مرد پرحاشیه دوومیدانی که قبل از این هم بارها برای دوومیدانی حاشیه به وجود آورده بود و حالا برای تیم یک آبروبریزی بین‌المللی شده است. نه اصلاً زمان خوبی برای رخ دادن این فاجعه نبود. الان باید زمان خوشی و کیف کردن از



مدال طلای محمدرضا طیبی و ریحانه مبینی بود، نه اینکه همه به دنبال سرچ کردن اخبار بی‌حیایی سه تن از اعضای تیم ملی دوومیدانی باشند. کار زشت است و جای دفاع ندارد و باید تقبیح شود و باید با آن برخورد شود اما نباید زحمات یک تیم و یک مجموعه بعد از یک درخشش تاریخی زیر سؤال برود.

شروع اردوی تیم ملی شمشیربازی با مربیان روس

زمان محدود بازیابی تا قهرمانی آسیا

کرده‌اند. مسابقات شمشیربازی قهرمانی آسیا از ۲۷ خرداد در کشور اندونزی برگزار می‌شود که حالا شمشیربازان برای حضور در اردوها به خط شده‌اند. علی پاکدامن،

فرزاد باهر، محمد فتوحی در سابر بیگوف و یو گنی در شمشیربازی دو روز پیش با الکساندر پاولوویچ ستاد برگزاری، ورزشکاران کشورهای مسلمان در این دو رشته نیز به رقابت با هم خواهند پرداخت.

دو و میدانی، بسکتبال ۳ به ۳، شترسواری، سوارکاری، ورزش‌های الکترونیک، شمشیربازی، فوتسال، هندبال، جودو، جوجیتسو، کاراته، شتا، موی‌تای، تکواندو، تنیس روی میز، والیبال، وزنه‌برداری، کشتی، ووشو، پارادوومیدانی، پاراوزنه‌برداری و پارا شتا، بیست و دو رشته‌ای بودند که پیش از این حضورشان در بازی‌ها نهایی شده بود که بوکس و دوگانه نیز به آنها اضافه شدند.

این نشست، تصمیم‌گیری برای حضور در این دو رشته‌ای پیش از این مقرر بود ششمین دوره بازی‌های همبستگی کشورهای اسلامی با ۲۲ رشته در ریاض عربستان برگزار شود که در حاشیه



چه اتفاقی رخ بدهد؟ چرخه که قرار بود تکلیف همه را مشخص کند حالا همه را بهم ریخته و هیچ‌کس نمی‌داند قرار است چه اتفاقی رخ بدهد.

برای این وزن خواهد بود. حالا انتخابی رودرو بین آذربایر و بذر ی پدیده جدیدی است که می‌تواند در فصل پنجم سریال چرخه اکران شود. واقعاً چه کسی می‌داند که قرار است

چوگان هم به دنبال مربی خارجی رفت

ایلخانی زاده بر نمی‌گردد

پس از استعفای ایلخانی‌زاده از هدایت تیم ملی چوگان ایران فدراسیون در نظر دارد برای حضور موفق در رقابت‌های جام جهانی آمریکا از حضور مربیان خارجی تراز اول استفاده کند.

تیم ملی چوگان ایران برای نخستین بار موفق شد جواز حضور در مسابقات جام جهانی را کسب کند. آو رد. ستایش ایلو خانی تنها دختر پینگ‌پنگ باز کشورمان در این رقابت‌ها، در ده سنی زیر ۱۹ سال، پس از صدرنشینی در گروه، بازیکنانی از تیم پناهجویان آذربایجان را شکست داد در نیمه نهایی مغلوب حریف سرسخت ازبکستانی خود شد و مدال برنز این مسابقات را کسب کرد.

ایلخانی‌زاده اعلام کرد که از این پس به عنوان مدیر تیم ملی در کنار بازیکنان خواهد بود و مسئولیت فنی تیم را به مربی دیگری واگذار می‌کند. رقابت‌های جام جهانی چوگان مهرماه سال جاری در ایالت ویرجینیای آمریکا برگزار خواهد شد و فدراسیون چوگان ایران در حال ریزی

ششمین دوره بازی‌های همبستگی کشورهای اسلامی - ریاض

بوکس و دوگانه هم اضافه شدند



نشست سرپرستان کاروان‌های شرکت‌کننده اعلام شد دو رشته دیگر به این رویداد بزرگ اضافه شده است. بوکس و دوگانه رشته‌های متقاضی حضور در این دوره از بازی‌ها بودند که با موافقت ستاد برگزاری، ورزشکاران کشورهای مسلمان در این دو رشته نیز به رقابت با هم خواهند پرداخت.

دو و میدانی، بسکتبال ۳ به ۳، شترسواری، سوارکاری، ورزش‌های الکترونیک، شمشیربازی، فوتسال، هندبال، جودو، جوجیتسو، کاراته، شتا، موی‌تای، تکواندو، تنیس روی میز، والیبال، وزنه‌برداری، کشتی، ووشو، پارادوومیدانی، پاراوزنه‌برداری و پارا شتا، بیست و دو رشته‌ای بودند که پیش از این حضورشان در بازی‌ها نهایی شده بود که بوکس و دوگانه نیز به آنها اضافه شدند.

این نشست، تصمیم‌گیری برای حضور در این دو رشته‌ای پیش از این مقرر بود ششمین دوره بازی‌های همبستگی کشورهای اسلامی با ۲۲ رشته در ریاض عربستان برگزار شود که در حاشیه

کمیته برگزاری بازی‌های همبستگی کشورهای اسلامی (ریاض ۲۰۲۵) طی نشستی با سرپرستان کشورهای شرکت‌کننده در این دوره از بازی‌ها به بررسی موارد و نکات مهم در زمینه برپایی هر چه بهتر بازی‌ها پرداخت. یکی از موضوعات مهم این نشست، تصمیم‌گیری برای بازی‌ها اضافه شدن دو رشته بوکس و دوگانه به ششمین دوره بازی‌ها بود. دومین نشست کمیته برگزاری بازی‌های همبستگی کشورهای

تیم‌های ملی کشتی آزاد و فرنگی سردرگم در راه قهرمانی جهان

چرخه پنجر شده

ترکیب تیم‌های ملی کشتی آزاد و فرنگی در برخی اوزان از چند ماه قبل برای مسابقات قهرمانی جهان در کرواسی انتخاب شده اما در برخی اوزان اصلاً معلوم نیست که چه زمانی قرار است تکلیف مشخص شود. فدراسیون و کادرفنی بارها گفته‌اند که این چرخه تنظیم شده تا همه تکلیف خودشان را بدانند اما واقعاً الان کادرفنی تیم ملی کشتی‌آزاد و حتی فرنگی تکلیف خودشان را می‌دانند؟

تیم ملی کشتی فرنگی در وزن ۶۳ کیلوگرم از مدتی قبل اعلام کرد که محمدمهدی کشتکار برای مسابقات قهرمانی جهان انتخاب شده اما بعد از اعلام به مسابقات بین‌المللی مغولستان و نتیجه فاجعه‌باری که این کشتی‌گیر جوان کسب کرد، حالا کادرفنی

۵ مدال دستاورد جوانان تنیس روی میز در ازبکستان

فرجی با نقره برگشت

ملی‌پوشان تنیس روی میز کشورمان در رقابت‌های کانتندر جوانان به ۵ مدال دست یافتند. آخرین روز رقابت‌های کانتندر جوانان ازبکستان در دوره سنی زیر ۱۵ سال و زیر ۱۹ سال پیگیری شد و ملی‌پوشان پینگ‌پنگ ایران پنج مدال رنگارنگ کسب کردند. در ده سنی زیر ۱۵ سال پسران، مبین امیری و عرشیا لرستانی به فینال راه پیدا کردند که در فینال تمام ایرانی، مبین امیری در یک مسابقه نزدیک ۳ بر ۲ به پیروزی رسید و مدال طلای کانتندر جوانان در ده سنی زیر ۱۵ سال را برای ایران کسب کرد و عرشیا لرستانی نایب‌قهرمان شد. در ده سنی زیر ۱۹ سال پسران، بنیامین فرجی پس از پیروزی بر حریفانی از تیم پناهجویان، ازبکستان و قزاقستان به فینال راه یافت و در مسابقه نهایی در یک بازی

نزدیک ۲ بر ۳ نتیجه را به آلن از قزاقستان

واگذار کرد و نایب‌قهرمان شد. محمدرضا

نشاطی هم پس از صدرنشینی دور

مقاماتی، در نیمه‌نهایی مغلوب

آلن از قزاقستان شد و مدال

برنز این رقابت‌ها را به دست

آورد. ستایش ایلو خانی

تنها دختر پینگ‌پنگ باز

کشورمان در این رقابت‌ها،

در ده سنی زیر ۱۹ سال،

پس از صدرنشینی در گروه،

بازیکنانی از تیم پناهجویان

آذربایجان را شکست داد

در نیمه نهایی مغلوب حریف

سرسخت ازبکستانی خود شد

و مدال برنز این مسابقات را

کسب کرد.



خبر

بانوان پارابیسکتبال

از امروز در اردو

اولین مرحله از تمرینات ملی پوشان تیم بسکتبال باولچر بانوان به منظور آمادگی حضور در بازی‌های پارآسیایی آبی-ناگویا ۲۰۲۶ از ۱۱ تا ۲۰ خرداد ماه به میزبانی کمپ تیم‌های ملی جانبازان و توان‌یابان برگزار می‌شود.

هستی همایونی، مهسا سعادت، فاطمه مولایی، مهدیه روحانی، رقیبه صالحی، ندا بلوچی، نادیا بلوچی، سیمین مظفری، نجمه صفایی دوست، زهرا حبیبی، زهرا نصری، رقیه امیری، سمیرا خالقی، رقیه قاضی‌لو، فاطمه مرادی، مبینا رسته، طاهره محمدمرادی و ارحله حاجبی ملی‌پوشان دعوت شده به این اردو هستند.

پایان مسابقات موی تای قهرمانی جهان

عنوان دوازدهمی برای ایران

تیم ملی موی‌تای ایران در رقابت‌های قهرمانی جهان، علاوه بر کسب ۷ مدال طلا، نقره، برنز و عنوان دوازدهمی جهان برای نخستین بار مدال طلای بخش پاراموی‌تای را نیز به خود اختصاص داد.

در پایان مسابقات موی‌تای قهرمانی جهان که با حضور بیش از ۱۰۰۰ موی‌تای‌کار از ۷۵ کشور طی روزهای یکم تا دهم خرداد ماه به میزبانی آتنالیای ترکیه برگزار شد، تیم ملی موی‌تای ایران با کسب یک نشان طلا، یک نقره و ۵ برنز در جایگاه دوازدهم جهان ایستاد.

در پایان این دوره از پیکارهای جهانی، تیم‌های روسیه با ۱۷ طلا، ۲۰ نقره و ۱۷ برنز، اوکراین با ۶ طلا، ۳ نقره و ۳ برنز، فیلیپین با ۵ طلا، ۲ نقره و ۴ برنز و ترکیه با ۴ طلا، ۱۴ نقره و ۱۰ برنز به ترتیب در رده‌های اول تا چهارم قرار گرفتند. برای تیم اعزامی ایران در این دوره از رقابت‌ها عسل زعفرانلو در فرم یک‌نفره (وای کرو) کمتر از ۲۳ سال یک مدال طلا و یک برنز، تیم فرم دنفره (مای‌موی) متشکل از عسل زعفرانلو و دینا کلوندی مدال برنز، در وزن ۷۵- کیلوگرم رده سنی کمتر از ۲۳ سال آرزو دوستیان مدال برنز، در وزن ۵۱- کیلوگرم رده سنی کمتر از ۲۳ سال علی‌اصغر عباسی مدال برنز، در وزن ۹۱- کیلوگرم رده سنی کمتر از ۲۳ سال علیرضا زینلی مدال برنز کسب کردند.

در پاراموی‌تای هم متین پناهی در این بخش موفق به کسب نشان خوشرنگ طلا شد.

قهرمانی یاران یخچالی

در لیگ بسکتبال آلمان



تیم گلا دیاتورز تبریز که بهنام یخچالی لژیونر بسکتبال ایران را به خدمت دارد با پیروزی برابر

ینا به عنوان قهرمانی رسید.

تیم گلا دیاتورز تبریز با حضور بهنام یخچالی ملی‌پوش بسکتبال ایران در دومین دیدار سری فینال لیگ بسکتبال آلمان Pro A توانست تیم

ینا را با نتیجه ۹۰ بر ۷۵ از پیش رو بردارد و سری را دو بر صفر پیش افتاده و به‌عنوان قهرمانی دست یابد.

در این دیدار یخچالی ۲۹ دقیقه در زمین بود و ۶ امتیاز و ۵ پاس گل را ثبت کرد. گلا دیاتورز که با سه برد برابر هاگن به فینال این فصل رسیده است، در فینال نیز برابر تیم «ینا» به پیروزی رسید و قهرمانی شد.

اعزام ناقص کاروان ایران

به جهانی کارگری

مراسم بدرقه کاروان ورزش کارگری به مسابقات جهانی کارگران در یونان با حضور وزیر ورزش و جوانان در آکادمی ملی المپیک برگزار شد.

در این مراسم رمفی رئیس فدراسیون ورزش‌های کارگری ضمن بیان گزارشی از فعالیت رشته‌های ورزشی گفت: «جریان سازی در مسابقات ورزش‌های کارگری به رشد این رشته کمک می‌کند. جنس ورزشکاران و مدال ورزشکاران کارگری فرق می‌کند و می‌تواند فرهنگ‌سازی کند و اثرات مفیدی از جمله رونق گرفتن تولیدات ملی دارد.»

رمفی ادامه داد: «برخی مدال‌ها و فعالیت‌های رشته‌های این بخش را با سایر رشته‌ها مقایسه می‌کنند و کم‌ارزش می‌دانند، درحالی‌که اشتباه است و جنس این رشته متفاوت است.» کاروان ایران در رشته‌های جودو، دوومیدانی، کشتی فرنگی، کشتی ساحلی، شتا و تنیس روی میز و بخش بانوان در رشته‌های تنیس روی میز و دوومیدانی به مسابقات جهانی کارگران در یونان اعزام می‌شوند.

نام کاروان اعزامی به مسابقات جهانی کارگران «سفیران گار» و شعار کاروان «تلاش در کار و افتخار در ورزش» است. مادر شهید تقی‌زاده به همراه احمد دنیامالی وزیر ورزش و جوانان و رمفی رئیس فدراسیون ورزش‌های کارگری نیز مراسم بدرقه را انجام دادند.